МЭР ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2010 г. N 43

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ КООРДИНАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПО ВОПРОСАМ

ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(РЕД. ОТ 02.07.2010 N 1222)
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 28.11.2009) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", решением городского Собрания городского округа "Город Южно-Сахалинск" от 28.05.2008 N 1099/51-08-3 "Об утверждении стратегии развития городского округа "Город Южно-Сахалинск" на период до 2020 года", в целях развития выставочно-ярмарочной  деятельности, эффективной реализации экспортной политики, привлечения инвестиций и продвижения продукции (работ, услуг) организаций городского округа "Город Южно-Сахалинск" постановляю:

1. Утвердить положение о координационном комитете при администрации города Южно-Сахалинска по вопросам выставочно-ярмарочной деятельности (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации города Южно-Сахалинска обеспечивать организацию и проведение ведомственных мероприятий согласно ежегодно утверждаемому Плану мероприятий по участию городского округа "Город Южно-Сахалинск" в выставочно-ярмарочных мероприятиях.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня".

4. Контроль исполнения постановления мэра города возложить на первого вице-мэра города С.А.Надсадина.

Мэр г. Южно-Сахалинска

А.И.Лобкин

Утверждено

постановлением

мэра г. Южно-Сахалинска

от 15.01.2010 N 43

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПО ВОПРОСАМ

ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Общие положения

1.1. Координационный комитет при администрации города Южно-Сахалинска по вопросам выставочно-ярмарочной деятельности (далее - Комитет) образован в целях:

- выработки и реализации единой политики структурных подразделений администрации города Южно-Сахалинска в осуществлении выставочно-ярмарочной  деятельности на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск" и за его пределами;

- использования выставочно-ярмарочной деятельности для формирования положительного имиджа городского округа "Город Южно-Сахалинск";

- развития коммуникативных связей товаропроизводителей городского округа "Город Южно-Сахалинск", продвижения их продукции (работ, услуг) на внутренние и внешние рынки.

1.2. Комитет является рабочим органом и его состав утверждается постановлением мэра города.

1.3. Комитет подотчетен администрации города Южно-Сахалинска и руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Сахалинской области, городского округа "Город Южно-Сахалинск", а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комитета

2.1. Основными задачами деятельности Комитета являются:

2.1.1. Ежегодное утверждение календаря выставочно-ярмарочных мероприятий, в которых городской округ "Город Южно-Сахалинск" планирует принять участие;

2.1.2. Разработка Плана мероприятий по участию городского округа "Город Южно-Сахалинск" в выставочно-ярмарочных мероприятиях;

2.1.3. Проведение анализа работы в сфере выставочно-ярмарочной деятельности, осуществляемой на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.1.4. Содействие развитию информационной поддержки выставочно-ярмарочной деятельности городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.1.5. Утверждение программ работы экспозиции выставочного стенда города Южно-Сахалинска;

2.1.6. Создание условий по информированию товаропроизводителей городского округа "Город Южно-Сахалинск" о проводимых выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск" и за его пределами;

2.1.7. Выработка предложений по совершенствованию выставочно-ярмарочной деятельности и поддержке товаропроизводителей городского округа "Город Южно-Сахалинск", направленной на стимулирование использования ими выставочно-ярмарочной деятельности для развития своей хозяйственной деятельности;

2.1.8. Совершенствование правового обеспечения функционирования выставочно-ярмарочной деятельности в городском округе "Город Южно-Сахалинск".

2.2. В целях выполнения возложенных на него задач Комитет выполняет следующие функции:

2.2.1. Содействует разработке и реализации Плана мероприятий по подготовке каждого мероприятия, проводимого при поддержке и участии подразделений городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.2.2. Рассматривает комплекс вопросов, связанных с участием, организацией и проведением на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск" и за его пределами выставочно-ярмарочных мероприятий, а также работе официальных делегаций и коллективных стендов;

2.2.3. Оказывает организационную и информационную поддержку организации мероприятий, а также участию товаропроизводителей городского округа "Город Южно-Сахалинск" в проводимых мероприятиях;

2.2.4. Определяет необходимость и размер финансовой поддержки за счет средств местного бюджета для организации приоритетных мероприятий;

2.2.5. Рассматривает и утверждает образцы продукции, демонстрационные, рекламные и другие материалы, представленные для участия в экспозиции городского округа "Город Южно-Сахалинск", утверждает дизайн-проект экспозиции коллективного стенда городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.2.6. Обобщает и анализирует итоги проведения мероприятий на основании представленных исполнителями отчетов о проделанной работе.

3. Права Комитета

Комитет имеет право:

- получать в установленном порядке информацию от организаций всех организационно-правовых форм по вопросам выставочно-ярмарочной деятельности;

- формировать рабочие группы по организации всех видов мероприятий с распределением обязанностей между членами группы;

- привлекать к работе Комитета специалистов структурных подразделений администрации города Южно-Сахалинска, а также по согласованию юридических и физических лиц.

4. Органы управления Комитета

4.1. Работой Комитета руководит председатель, в отсутствие председателя - его заместитель.

4.2. Состав Комитета утверждается постановлением мэра города Южно-Сахалинска.

4.3. Заседания Комитета проводятся по мере необходимости.

4.4. Решения Комитета оформляются протоколами. Протокол заседания утверждает председатель Комитета (в отсутствие председателя - его заместитель) и подписывает секретарь.

4.5. Организационное обеспечение деятельности Комитета возлагается на Департамент экономического развития администрации города Южно-Сахалинска.

5. Порядок принятия решений

5.1. Заседание Комитета является правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 от списочного состава.

5.2. Решения Комитета принимаются большинством голосов от числа лиц, присутствующих на заседании Комитета.

5.3. Решения, принятые Комитетом, направляются для исполнения по принадлежности структурным подразделениям администрации города Южно-Сахалинска.

Начальник департамента

экономического развития

администрации города

А.В.Шумейко